
東日本大震災で被災された皆さまに 心よりお見舞いを申し上げますとともに 

一日も早い復興をお祈りいたします。 

さいたま市議会議員（南区選出） 

浜浜口口けけんんじじおせっかいレポート

201２年 Vol.2９  編集・発行 さいたま市議会議員 浜口けんじ 

ご要望について全力で取り組む挑戦の日々 
2012年は市議会議員になって2年目の年でした。

まだまだ勉強中の身ではありますが、自分のできる

ことを全力で取り組んで参りました。案件によって

は実現できないこともありましたが、なぜできない

のか？どういう代替案があるのかを丁寧にご要望

頂いた方にご説明をしてご理解を頂いて参りまし

た。2013 年は市民のみなさんのご期待に一つでも

多くお応えできますようにますます頑張ります。 

2012年も沢山のご要望有難うございました！ 
2012 年浜口に頂いたご要望の中での主なご要望結果についてご報告をさせて頂きます。 

① JR 南浦和駅のエレベーターの設置

⇒浜口が地元衆議院議員、市長とともに国交省大臣政務官に粘り強く直訴した結果

JR が重い腰をあげ、改札口の中は 2013 年 4 月から 工事着工へ。改札口外も市が 

測量調査を開始。エレベーター設置完了をするまで浜口は必ずやりきります。 

②通学路の安全点検並びに危険個所の修繕依頼 ⇒南区内で合計 20 箇所

で実現。    ③M７クラスの首都直下地震を想定した仕組みづくりの提案  

⇒防災アドバイザー、ボランティアコーディネーターを各自治会へマッチングをし、いざ

という時にすぐに避難所が開設できる「市民防災活動支援システム」の構築が実現へ。 

④さいたま市民の憩いの場 別所沼公園の浄化

⇒要望するも今だ未解決。2013 年も引き続き市に浄化を要請し予算化に尽力します。

浜口けんじおせっかいブログ毎日更新中 http://kenji-hamaguchi.jp/  浜口けんじ で検索

ぜひ一度ご覧になって頂き読者登録をお願い致します。毎日魂を込めて書いていま

http://kenji-hamaguchi.jp/


 

  

今
年
も
週
３
回
欠
か
さ
ず
南
浦
和
駅
・

武
蔵
浦
和
駅
に
て
お
せ
っ
か
い
レ
ポ
ー

ト
の
配
布
を
さ
せ
て
頂
い
て
い
ま
す
。 

 

みなさんのご意見・ご要望をお聞かせ下さい！ 

   

 

ご住所：         

お名前：            ご連絡先： 

         ＦＡＸ：０４８－７６２－６２６６へこの紙を送信！！ 

 

 
 

さいたま市議会議員 

   浜口けんじ  
1970 年生まれ 現在 42 歳 

埼玉大学付属中学校卒業 

私立城北高等学校卒業 

東洋大学 経営学部経営学科卒業 

学生時代は東京ディズニーランドで 

勤務しホスピタリティの原点を学ぶ。 

(ジャングルクルーズの船長さん) 

サラリーマン生活(日本旅行)を     

10 年の後、居酒屋にて起業。 

衆議院議員秘書を経て 

現在 さいたま市議会議員 

 
  浜口けんじ事務所  

 
＜太田窪事務所＞ 〒336-0015 さいたま市南区太田窪 1987-3 

TEL：048-762-6265   FAX：048-762-6266 

最寄り駅：南浦和駅 徒歩 1２分 

バス：南浦和駅または浦和駅より 「太田窪五丁目」降車、徒歩１分      

車：産業道路（県道３５号線）沿い、とんでん浦和店向い 
 

＜自宅＞ 〒336-0033 さいたま市南区曲本 5-９-12 

E-Mail：kenjihamaguchi@mail.goo.ne.jp 

http://kenji-hamaguchi.jp/  浜口けんじで検索して下さい  

ホームページが新しくなりました！ぜひご覧ください！ 

心をこめてブログも毎日更新中です。元気になりますよ！ 
  

 
 人間は弱い。              

でも、世のため人のために生きようと、

決意したとき強くなれる。 

 浜口直太（経営コンサルタント） 

 

         

浜口の元気語録  

 

上記の FAX を使って政治家をどんどん活用をしてください！ みなさん平等に税金を払っ

てらっしゃいますよね。そして政治家は税金を頂いて議員活動をさせて頂いているのです。

でしたら政治家を働かせた方がお得ですよね。生活の中でお困りのことをぜひ浜口にお寄せ

ください。できることできないことは当然ございますが、最大限努力することお誓いします！ 
 

【浜口けんじのワンポイント健康法・健康的に痩せる方法を教えて！！】                       

筋肉が衰えると基礎代謝が低くなり、内臓脂肪がつきやすい体質になります。そこで  

大切なのが、「適度な運動」なのですが、特別なことをする必要はありません。ウォーキ

ングで充分です。理想は1日1万歩ですが、まずは8千歩程度歩くことを心がけましょう。 

http://kenji-hamaguchi.jp/

